

RIBE FJERNVARME AMBA

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR 2022 - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 20 / 4 2023

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE**Side**

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	6 - 7
Årsrapport 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	8
Balance 31. december:	
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11 - 14
Anvendt regnskabspraksis	15 - 17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ribe Fjernvarme Amba Mosevej 100 6760 Ribe
	CVR-nr.: 57 20 56 28 Stiftet: 23. april 1964 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Holst Elstrøm, formand Rikke Rohrsted Mathias Olesen Henrik Frederiksen Anders Fabricius
Driftsleder	Richard Boisen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. Sal 6705 Esbjerg Ø

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets formål er varmforsyning for Ribe by.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskab 2022

Årets resultat før disponering viser et overskud på 1.851.472 kr. efter tilbageførelse af ikke anvendte hensættelser til investeringer på kr. 1.343.000, dvs. et mindre overskud på selve basisdriften på 508.472 kr. i forhold til budgettet, hvilket vurderes tilfredsstillende taget i betragtning af at 2022 har været et særdeles udfordrende og usikkert år med Ruslands invasion af Ukraine, som eskalerede energikrisen i Danmark og i Europa.

Vi har i 2022 været meget begunstiget af vores alsidige produktionsanlæg med flis som grundlast, overskudsvarme fra DTE samt store udsving i elpriserne, således at vi har udnyttet vores el-patron ved lave priser og naturgasmotorerne ved høje elpriser.

Det har været helt afgørende:

- at bytteforholdet mellem naturgasprisen og elprisen har været til stede. Vi har stort set kun produceret varme på motorerne ved høje elpriser.
- at vi har haft tilpas lagerkapacitet i akkumuleringstankene. Vi øgede i 2019 vores lagerkapacitet fra 3.000 m³ til 8.000 m³, og vi har i 2022 fået fuld effekt at producere primært, når det var hensigtsmæssigt.
- at vi ledelses- og driftsmæssigt har et stærkt og rutineret set-up, som konstant har fokus på optimering af den løbende drift ift. optimering af produktionen.

I 2022 har bestyrelsen og ledelsen herudover haft fokus på:

- ledningsreovering i Ribe by jf. vores langsigtede reoveringsplan
- tilkobling af yderligere forbrugere til nettet. I 2022 har vi sagt velkommen til 117 forbrugere, således at vi ultimo 2022 var 2.779 forbrugere.
- input til den strategiske varmeplan for Esbjerg Kommune med henblik på at udpege områder, som med fordel kan konverteres fra naturgas, el, olie til fjernvarme. Vi har i den forbindelse arbejdet med konvertering af:
 - o Obbekærparken (udført)
 - o Øster Vedsted (igangsat)
 - o Ribe Vest (udbydes i licitation Q2 2023)
 - o Egebæk-Hviding (Evt. tilslutning afklares i Q2 2023)
 - o Industrien (Evt. tilslutning afklares i 2. halvdel af 2023)

Bestyrelsen og ledelsen har afholdt flere borgermøde i de forskellige områder i 2022, og har afholdt omkostninger til rådigere ift. afklaringen af rentabiliteten i projekterne, som skal have positiv nutidsværdi efter 20 år. Projekterne er blevet ca. 25% dyrere end oprindeligt forventet i foråret 2022, renten er mere end fordoblet, hvorfor vi desværre har været nødt til at lave "forhøjede" priser til områderne, som forhåbentlig kan reduceres, såfremt tilslutningen øges i områderne eller renten falder. Alle projekterne er afhængige af lokal opbakning!

Resultatet for 2022 blev jf. tidligere et tilfredsstillende overskud på 1.851.472 kr. I året er jf. tidligere tilbageført hensættelser på 1.343.000, som var planlagt til at blive investeret i 2022, men som blev udskudt, grundet meget specielle år jf. tidligere, og samtidig er der i året hensat nye 2.600.000 kr. til fremtidige ledningsreoveringer i vores net, så vi sikrer at det er up-to-date

Jf. Varmeforsyningsloven skal Ribe Fjernvarme hvert år budgettere med et resultat på 0 kr., og bestyrelsen besluttede primo december 2022 at indregne 1.700.000 kr. af det forventede estimat for året på 1.812.472 kr. i budgettet for 2023. Derfor fastsættes varmeprisen for 2022 til 350 kr. ex. moms pr. MWh, hvilket svarer til en pris for 130 m² standardhus på 12.125 kr. jf. forudsætningerne givet fra www.forsyningstilsynet.dk.

Udviklingen i prisen for et standardhus på 130 m², på baggrund af realiserede resultater for Ribe Fjernvarme:

År	2018	2019	2020	2021	2022	2023
Budget pris i kr.	12.263	12.826	12.263	12.125	12.125	13.935
Realiseret pris i kr.	12.263	11.516	12.263	11.899	12.125	

Dette betyder, at Ribe Fjernvarme på baggrund af det realiserede resultat for 2022 ligger som nummer **73 ud af 384** fjernvarmeselskaber på baggrund af prisstatistikken fra august 2022. Det kræver, at de øvrige fjernvarmeverker realiserer deres budgetter. Det skal igen bemærkes, at Ribe Fjernvarme i afregningsprisen har hensat 2.600.000 kr. til fremtidige udpegede investeringer, og pr. 31.12.2021 har en henlæggessaldo på 9.581.628 kr.

Budget 2023

Ribe Fjernvarme er som alle andre blevet ramt af prisstigninger på en række indkøb, herunder flis, som slår igennem i budgettet for 2023, og samtidig er det bestyrelsens vurdering, at der fortsat er høje usikkerheder ift. udvikling i energipriserne, herunder el- og naturgas i 2023.

Ribe Fjernvarme er afhængig af, at der er sammenhæng i bytteforholdet mellem naturgasprisen og elprisen, som var tilfældet i 2022, og vi har forudsat at denne sammenhæng fortsætter i 2023.

Bestyrelsen har i budgettet valgt at hensætte 1.700.000 kr. til fremtidige investering i ledningsnettet.

Budgettet for 2023 er derfor vores bedste bud med de forudsætninger, som vi havde til rådighed primo december 2022 og grundet prisstigningerne på indkøbene hæves den variable del fra nuværende 350 kr. pr. MWH excl. moms til 430 kr. pr. MWH excl. moms. Det er efter indregning af 1.700.000 kr. overskud fra 2022. Øvrige priser er uændrede.

Det betyder at budgetprisen for 2023, for en husholdning med et forbrug på 18.100 kWh er 13.935 kr., hvilket placerer Ribe Fjernvarme som nummer 145 i statistikken fra Forsyningstilsynet. Vi forventer dog, at flere andre fjernvarmeværker ligeledes hæver prisen i 2023.

På nuværende tidspunkt er pristatistikken fra Forsyningstilsynet bedste sammenligningsgrundlag, men det er fortsat ikke optimalt, idet værkerne har forskellige brændselsvalg, aldre på anlæg, afskrivnings- og henlæggelsesprofiler, gældsstrukturer mv. Herudover sker alle indberetninger på baggrund af budgetterede tal og ikke realiserede tal, og da Ribe Fjernvarme historisk har performeret bedre end budgetterne bliver statistikken desværre ikke helt retvisende. Alt i alt er bestyrelsen tilfreds med årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Nettoomsætning.....		60.585.101	49.404.093
Forskydning i takstmæssigt mellemværende i henhold til Lov om Varmeforsyning.....	1	-40.794	-2.585.525
OMSÆTNING		60.544.307	46.818.568
Produktionsomkostninger		-53.478.916	-39.202.138
Distributionsomkostninger.....		-3.849.296	-4.208.018
Administrationsomkostninger		-2.441.275	-2.488.100
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT.....		774.820	920.312
Andre driftsindtægter	3	349.326	354.879
DRIFTSRESULTAT		1.124.146	1.275.191
Finansielle indtægter		1.109	1.658
Finansielle omkostninger		-1.125.255	-1.276.849
RESULTAT FØR SKAT.....		0	0
Skat.....		0	0
ÅRETS RESULTAT		0	0

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		16.013.163	16.251.881
Produktionsanlæg		22.177.538	25.118.181
Ledningsnet		17.532.768	12.223.217
Maskiner og inventar		446.474	371.358
Materielle anlægsaktiver	4	56.169.943	53.964.637
Værdipapirer		10.300	10.300
Finansielle anlægsaktiver	5	10.300	10.300
ANLÆGSAKTIVER		56.180.243	53.974.937
Tilgodehavender hos forbrugere		3.928.616	2.977.602
Andre tilgodehavender		4.397.304	6.755.915
Tilgodehavender		8.325.920	9.733.517
Likvide beholdninger		17.210.778	15.165.492
OMSÆTNINGSAKTIVER		25.536.698	24.899.009
AKTIVER		81.716.941	78.873.946

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andelskapital.....		473.456	473.456
EGENKAPITAL.....		473.456	473.456
Kreditinstitutter	6	41.041.681	43.747.400
Tidsmæssige forskydninger i forbrugerbetaling.....	7	10.081.134	11.739.839
Periodeafgrænsningsposter	8	2.753.421	413.808
Langfristet gældsforpligtelse		53.876.236	55.901.047
Kreditinstitutter	6	2.698.127	2.683.959
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.407.421	15.999.039
Tilbagebetaling af varme til forbrugerne		2.538.579	0
Anden gæld.....		646.881	748.767
Periodeafgrænsningsposter		224.769	0
Resultat til indregning i kommende års priser.....	9	1.851.472	3.067.678
Kortfristet gældsforpligtelse.....		27.367.249	22.499.443
GÆLD		81.243.485	78.400.490
PASSIVER		81.716.941	78.873.946
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Forskydning i takstmæssige mellemværender i henhold til Lov om Varmeforsyning			1
Årets resultat før skat	0	0	
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalingen	1.257.000	1.395.000	
Årets over/-underdækning	-1.216.206	1.190.525	
Årets resultat før årsreguleringer og skat	40.794	2.585.525	
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	4.496.860	4.272.695	
Afskrivninger indregnet i henhold til Lov om Varmeforsyning	-4.496.860	-4.272.695	
Henlæggelser efter Lov om Varmeforsyning	-2.600.000	-2.600.000	
Tilbageførte henlæggelser	1.343.000	1.197.000	
Hensættelse til tab tilgodehavender, ikke indregnet i varmeprisen.	0	8.000	
Årets over-/underdækninger (+ = overdækning)	-1.216.206	1.190.525	
 Personaleomkostninger			 2
Antal ansatte 5 (2021: 5)			
Lønninger og gager	3.217.328	3.131.118	
Pensionsbidrag	360.357	340.370	
Andre sociale omkostninger	86.281	97.370	
	3.663.966	3.568.858	
Vederlag til bestyrelse	147.591	144.658	
 Andre driftsindtægter			 3
Diverse salg	2.786	5.961	
Udlejning, skorsten	213.863	209.932	
Indtægt fra periodeafgrænsningsposter	58.387	51.726	
Gebyrindtægter, forbrugere	74.290	87.260	
	349.326	354.879	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg	
Kostpris 1. januar	32.463.884	67.716.927	
Årets tilgang	478.391	0	
Anvendt henlæggelse	0	0	
Saldo 31. december	32.942.275	67.716.927	
Afskrivninger 1. januar	16.212.002	42.598.746	
Årets afskrivninger	717.110	2.940.643	
Afskrivninger 31. december	16.929.112	45.539.389	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	16.013.163	22.177.538	
	Ledningsnet	Maskiner og inventar	
Kostpris 1. januar	54.300.441	2.294.878	
Årets tilgang	8.939.490	200.741	
Regulering primo	0	-752	
Anvendt henlæggelse	-2.915.705	0	
Saldo 31. december	60.324.226	2.494.867	
Afskrivninger 1. januar	42.077.224	1.923.520	
Årets afskrivninger	714.234	124.873	
Afskrivninger 31. december	42.791.458	2.048.393	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.532.768	446.474	

NOTER

				2022 kr.	2021 kr.	Note
Værdipapirer						5
Kostpris 1. januar				10.300	10.300	
Regnskabsmæssig værdi 31. december				10.300	10.300	
Langfristede gældsforpligtelser						6
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	1/1 2022 gæld i alt	Afdrag 2022	
Kommunekredit	23.659.000	1.604.000	15.682.000	25.263.000	1.604.000	
Nykredit	20.080.808	1.094.127	14.756.983	21.168.359	1.079.959	
	43.739.808	2.698.127	30.438.983	46.431.359	2.683.959	
Tidsmæssige forskydninger i forbrugerbetalinger						7
	Anlæg	Henlæggelser	Hensættelser	I alt		
Saldo 1. januar	531.506	11.240.333	-32.000	11.739.839		
Årets henlæggelser	0	2.600.000	0	2.600.000		
Anvendte henlæggelser	0	-2.915.705	0	-2.915.705		
Tilbageførte henlæggelser	0	-1.343.000	0	-1.343.000		
	531.506	9.581.628	-32.000	10.081.134		
				2022 kr.	2021 kr.	
Henlæggelse specificeres således:						
Ledningsreovering				8.981.628	10.940.333	
Kold hal				0	0	
Motorservice				600.000	300.000	
				9.581.628	11.240.333	
Periodeafgrænsningsposter						8
Saldo 1. januar				413.808	465.534	
Årets tilgang				2.398.000	0	
Årets afgang				-58.387	-51.726	
Saldo 31. december				2.753.421	413.808	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Resultat til indregning i kommende års priser			9
Saldo 1. januar	3.067.678	1.877.153	
Årets over-/underdækning jf. note 1.....	-1.216.206	1.190.525	
	1.851.472	3.067.678	

Eventualposter mv.
10
Eventualaktiver

Ribe Fjernvarme Amba er omfattet CO2-kvoteordningen. Som produktionsenhed tildeles man gratiskvoter. Formår man som produktionsenhed at sænke sin CO2-udledning kan man sælge eventuelle gratiskvoter på markedet for CO2-kvoter.

Ribe Fjernvarme Amba har pr. 31. december 2022 en saldo på 28,641 kvoter. Den anslåede værdi heraf udgør 23.657 tkr. (dagsværdi).

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter nom. 20.081 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 16.013 tkr.
